Presidente

Encaminho a presente Indicação às providências cabíveis.

Excelentíssimo Senhor:
Ademário da Silva Oliveira
DD Prefeito Municipal de Cubatão
CUBATÃO/SP

Sala Dona Helena Meletti Cunha, 16 de novembro de 2022.

u
Alexandre Mendes da Silva - Topete

Vereador - PSD

Cubatão, 16 de novembro de 2022.
f '.titít^,--,--> i - ^ i,j.!-kjíí^P^^ dê cubai au .^

Ofício n 1321/2022 - IND.l5^^~^

INDICO à Mesa da Câmara, observadas as formalidades

regimentais, expedir ofício ao Poder Executivo, solicitando gestões visando à

realização de poda das árvores na Rua Osvaldo Cruz, no Jardim 31 de

Março. Pois a situação atual apresenta perigo aos munícipes devido às

árvores estarem prejudicando a iluminação da rua.

Senhor Presidente,
Nobres Pares:

INDICAÇÃO N 1321/2022

489 da Fundação do Povoado e
73 de Emancipação Político-Administrativaoi visão legislativa

1
í

1
í

!
j

39

39

37

36

35

34

33

32'

31

30

29:

28

27

r

deProcesso N"

Rs^' N

m

;16

16

17

18

19

:â2.

^:44

,'                          ;13

1?

•^i

,10

09V

J                                  07
06f\

Cubatão.c^i ll\ /2022

_, por mim numerado(s) eo

04rubricado(s).

ln

Anexei nesta data o(s) documento(s) de fls.02

01TERMO DE ANEXAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATAO
ESTADO DE SÃO PAULO

VANESSA FRAGA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Solicitamos resposta a esta SEJUR em até 15 dias a contar
do recebimento deste.

Visando dar atendimento ao pedido do Nobre Edil em
referência, servimo-nos do presente para encaminhar cópia de Indicação, para

conhecimento e manifestação.

SESEP - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
Senhor(a) Secretário(a),

Ref.:

Indicação n 1321/2022 -Vereador: ALEXANDRE MENDES DA SILVA

Cubatão, 21 de novembro de 2022.

CÓPIA
Memorando n 1145/2022/SEJUR-Leg
Processo n 14674/2022

ESTADO DE SAO PAULO
www.cubatao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO

Poder Executivo - Prefeito

Código do Documento: P420bbf20eb8806b7c02564ad84406f7bK21693  Tipo de Proposição: Resposta

Autor: Poder Executivo - PrefeitoEnviada por: EXECUTIVO

Descrição: ENCAMINHAMENTO DADO ÀIND. 1321/2022Data de Envio: 29/11/2022 14:48:36

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo é idêntico ao conteúdo enviado eletronicamente por meio do
\sistema SAPL para esta proposição.

RECIBO DE ENVIO DE PROPOSIÇÃO

Câmara Municipal de Cubatão - SP de Cubatão - SP
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

I77777
7

X
X

X
X

X

X

Mal 2?""''
Cxpod^onloiSr M

ao exposto e^ tela
ihV

Sr. Diretor,

DSÜC

Ch. de Serviço de Controladoria Jurídica

LUCIANA RODRIGUES DA SILVA

Cubatão,^>/0^/2023.
consignado, não houve retorno.

até  a  presente  data,  vencido o  prazo

a fim de enviarmos à Câmara Municipal, e que

para seja respondido o Memorando de fls.

Dr1 Vanessa Fraga, encaminhamos os autos

De ordem da Sr8 Secretária/SEJUR -

Sr(a). Secretário(a);

URGENTE

ámWPREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATA0

u

Usuário: pmc24430

Folha n: 1

08 de Agosto de 2023 16:27PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO

SILVANA^^RAU^OJSANTOS
DEPARTAMENO DE SERVIOS URBANOS E

CUBA

SERVIÇO DE JARDINS,
Sra. Chefe,De ordem do Sr. Secretário, encaminhamos o presente para inclusão na programação objetivando a execução do serviço
após o encerramento do procedimento licitatório de Zeladoria Urbana, de acordo com as tratativas solicitadas através do

MEMO n 87/2023:
-Atendimento por bairro; e
-Por ordem cronológica.

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS E CONTRATOS

PROVIDÊNCIA

Despacho:

14674/2022

Providencia e Despacho por Setor

Processo nPREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO

GRÁF1CA/PMC-0412

ins"Ch

^,, -Cübàtãò;- 17/0^/2023'

• momento; este setof "esta ágüardãndB 'á còf

' natação dá prestação dos serviços correlate

"à'solicitação em

•• Restituímos -este P. Ay informando' que 'a* st •

•licitação -foi- anotada'em planilha' visando"

•elaboração 'de • futuro 'cronograma* de* exect

•ção- de-serviços; em 'atendimento *ao*Mêm'(

••Sr/Diretorf

08
'2022-

14674
Processo A/0........,.^,^^^.....^ de.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÀO
ESTADO DE SÃO PAULO

40

\
\

\
II

1
\

v\
yv

\"A

Fls.: N

Processo N>lH6V^ de  202^^

30

31

32

33

34

35

36-

37

38

33

Saff^-'1

Tendo em vista a perspectiva de contrata-03

ção de empresa qualificada para execução dos04

serviços de poda, supressão e remoção de ár-05

vores com problemas fitossanitários, está em06

certame licitatório, retornamos o presente para07

aguardar nessa unidade até a efetiva execução08

dos trabalhos. Após a execução, encaminhar o03

presente processo para este departamento. 10_

Cubatão, 21/11/23.41 _

12

13

Luiz Paulo Costa        44

Departamento de Servs. Urbanos e Cpntratos 1i

01

02Sr: Chefe

DLU

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBA TÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

u

O

Serviço Executado:

- Padre Manoel

Serviço a Executar:

PODA DE ÁRVORES

ORDEM DE SERVIÇO N9 0080/24

fí4^ ^69-4/^^Z-2-
CORRESPONDENTE ao DoctoTELEFONE

11/04/2024
DATA

Edilton
SOLICITANTE

PODA
Processo Administrativo: 1969/2023

TIPO DE SERVIÇO

SERVIÇO DE ZELADORIA URBANA

DIVISÃO DE LIMPEZA URBANA

CONSÓRCIO INNOVARE
MOUSE / MATEC

PREFEITURA DE

LJi'

vn

Chefe de Serviços de Jardins

Luciano Leite da Silva

Fls.: N12

14674 de  2022Processo N

Cubatão, 19/06/2024

ando-nos como Chefe do Serviço de Jardins. A ie

partir da data de nomeação citada nos coube a 17

responsabilidade de designar e garantir a exe- 18

cução dos serviços realizados pela empresa is

responsável pelo atendimento de tal demanda, 20

empresa que tem por nome Consórcio Innova- 21

re, essa contratada através do contrato N 22

ADM 015/2024 homologado em 01/03/2024, 23

através das Secretarias de Saúde, Educação e

Manutenção Urbana e Serviços Públicos pelo

P.A. 1969/2023, o qual contempla o serviço de

zeladoria urbana. A partir da data de homologa

ção mencionada pode-se demonstrar a periodi

cidade dos serviços realizados através de cro-

nograma, dos quais podem ser comprovados

pela O.S. em anexo as fls. 11, a qual demons-

tra em específico a execução do serviço solici-

tado. No demais é o que temos para o momen-

to, colocando-nos a disposição para quaisquer

outros esclarecimentos e a disposição ao pron

to atendimento de eventuais demandas que

surjam e sejam de competência dessa chefia.

01

02

03

04

05

06

07

08

10

11

Em atenção e atendimento ao serviço solicitado

através do P.A. 14674/2022 que trata da indica

ção N 1321/2022 de autoria do Nobre Edil Ale

xandre Mendes da Silva, levando em conta o

lapso temporal da data do requerimento do ser

viço em questão, vale ressaltar que a contar da

data de solicitação até a presente data em al

gum momento o serviço foi realizado, o que no

momento não nos é possível precisa-las, tendo

em vista que nos coube a responsabilidade de 13

chefiar esse tipo de demanda a partir de 14

03/04/2024 através da Portaria 423/24 nome-     15

Sr. DIRETOR,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBA TA O
ESTADO DE SÃO PAULO